


 

 
 

„Máme za sebou v ANNOZK další hodně neziskový rok 2011. Stále jsme 

nesmělí, ale přece jen o něco respektovanější. Začínají se potvrzovat 

první předpoklady potřebnosti a výhodnosti vytvoření kooperující sítě 

neziskovek v rámci Zlínského kraje. Lze to doložit mj. naší spoluúčastí 

na projektu KOOPERACE, který v rámci expertního týmu podporují tři 

členové našeho výboru (oproti dvěma zástupcům ostatních pěti partnerů) 

nebo organizováním hojně navštívených seminářů či jednáními 

s představiteli Zlínského kraje. Nepodařilo se nám dosáhnout na dostatek 

finančních prostředků, které by nám mj. umožnily zaplatit alespoň 

jednoho profesionálního pracovníka. S jeho pomocí bychom jistě 

dokázali doposud těžce hybným soukolím občanské společnosti pohnout 

mocněji a efektivněji. Snad budeme v roce 2012 úspěšnější. Pokračuje 

spolupráce s celostátní organizací ANNOČR. Nejpodstatnějším úkolem 

však zůstává podpora vás neziskovek ze Zlínského kraje. Existuje přímá 

úměra mezi efektivitou vlivu ANNOZK a počtem  našich členů. Bude-li 

nás víc „nebudeme se bát vlka nic“ a hlavně prosadíme více našich zájmů 

oproti konkurenčním ziskovým oborům. Nepodaří-li se nám spojit síly, 

budeme nezbytně oslabovat a jen trpně čekat, jak s námi ostatní naloží. 

Velmi děkuji kolegům z výboru, kteří ze svého volného času a často i 

peněz svých organizací se vytrvale podílejí na práci výboru. Děkuji také 

pracovníkům a představitelům Zlínského kraje, kteří podporují naši 

činnost. Před námi je finančně velmi komplikovaný rok 2012. Pokud se 

semkneme, podaří se nám projít tímto „nečasem“ s menšími ztrátami, 

nebo dokonce se zisky. Závěrem naše výzva – spojme síly a pokusme se 

vzdorovat drtivému tlaku nedostatku financí a zhoršujícím se 

mezilidským vztahům.“  

  

Ing. Dan Žárský, předseda 

 

 

 



1. Výbor se scházel pravidelně 1x měsíčně ve složení – Dan Žárský 

předseda, Josef Zdražil místopředseda, Helena Frkalová tajemnice, 

Miluška Zvonařová, Anna Horáčková, Silvie Babčáková (do 

března) Lenka Císlerová (do prosince pracovala na ½ úvazku pro 

ANNOZK a po té ukončila činnost ve výboru), Alena Chludilová 

(kooptována), Michaela Stýblová (kooptována).  

   

Mimo běžné agendy výbor řešil:  

- lektoři pro ÚP, projekt Báthory fundation, příprava dotazníku pro 

projekt Kooperace, příprava seminářů, naplňování Memoranda, 

stanovisko k problematice IP na MPSV a KÚ, veřejná prospěšnost, 

decentralizace veřejné správy, optimalizace dotační praxe, jednání 

s představiteli kraje aj. 

 

2. Pokračovala spolupráce s:  

-   Zlínským krajem především  se zastupitelem a předsedou 

výboru pro NNO Bronislavem Fuksou a Pavlínou Novákovou 

vedoucí odd. NNO 

-   naplňování Memoranda  

-   ANNOČR 

-   Výborem pro regiony RV ČR pro NNO – nosná témata zákon o 

statusu veřejné prospěšnosti, partnerství NNO a krajských 

samospráv, poskytování dotací pro NNO z krajských a veřejných 

rozpočtů 

 

       

 



V březnu letošního roku požádaly o ukončení spolupráce a uvolnění 

z výboru dvě členky – pí. S. Babčáková a L. Císlerová. Obě svou 

žádost odůvodnily ukončením činnosti v neziskovém sektoru a 

odchodem do jiného zaměstnání. 

Výbor jejich žádosti vyhověl a řešil doplnění členů výboru na počet 

odsouhlasený minulou valnou hromadou a to sedm členů. 

Na základě doporučení a ochoty podílet se na práci ve výboru, byly 

v dubnu do výboru kooptovány paní Alena Chludilová z Centra služeb 

postiženým Zlín a paní Michaela Stýblová z místní organizace Českého 

červeného kříže. 

Na valné hromadě požádala o ukončení práce ve výboru paní Anna 

Horáčková. Novou členkou byla zvolena paní Šárka Katreňáková 

z pobočky FOD  Kroměříž. 



předseda Ing. Dan Žárský 731 517 257 

místopředseda Mgr. Josef Zdražil 773 176 760 

tajemnice Helena Frkalová 724 100 270 

členky Bc. Miluška Zvonařová 605 787 796 

Alena Chludilová 777 721 147 

Bc. Michaela Stýblová, DiS. 604 566 335 

Ing. Šárka Katreňáková 724 567 540 



č. Organizace Telefon E-mail 

1 Diakonie ČCE Vsetín 731 517 257 vsetin@diakoniecce.cz  

2 PC Kroměříž 777 957 085 

3 Via Vitae 775 959 113 ludmila.stodulkova@seznam.cz 

5 SPMP. O.s. Zlín 723 739 273 

6 SIC SOS Otrokovice 608 030 210 ransdorf@spotrebitele.info 

7 Společnost jízdy králů 720 420 875 antonin.pavelcik@seznam.cz 

8 Nadace Jana Pivečky 577 342 822 filakova@pivecka.cz 

9 OS Kunovjan 604 752 044 mpolaskova@tiscali.cz 

10 Diakonie ČCE Str. cesta 737 507 915 

11 KV SPCC Zlín cesta@diakonice.cz 

12 AKTINO, o.s. 773 176 760 zdrazil@wbs.cz 

13 BSh, o.s. Uh. Brod 

14 Centrum branných aktivit, o.s. 732 155 465 snopekzdenek@seznam.cz 

15 MOSTP v ČR, o.s. Zlín 776 192 798 bures.zlin@seznam.cz 

16 OOSTP v ČR, o.s. Zlín 577 430 855 

17 KOSTP v ČR, o.s. Zlín 

18 Oblastní charita Uh. Brod 572 630 648 info@uhbrod.charita.cz 

19 Oblastní charita Uh. Hradiště 572 555 783 info@uhradiste.charita.cz 

20 Ledet. o.s. info@ledet.cz 

21 Azylový dům pro muže 573 340 630 robert.hasala@azylkm.cz 

22 Petrklíč, o.p.s. 572 503 675 info@petrklicuh.cz 

23 ZKO Pionýra 

24 FOD Kroměříž 724 567 540 sarka.katrenakova@fod.cz 



č. Organizace Telefon E-mail 

25 FOD Zlín 724 567 509 fod.zlin@fod.cz 

26 KC Charáč 777 916 269 charac@podaneruce.cz 

27 Junák KRJ Zlín evca.fiserova@seznam.cz    

28 Roska Kroměříž 731 138 141  info@roska-kromeriz.cz 

29 TJ Prusinovice, o.s. 777 563 515 info@esapo.cz 

30 Spolek přátel literatury a knihovny BBB 572 551 250 knihovna@knihovnabbb.cz 

31 CpKP Východní Morava 581 703 154 roman.haken@cpkp.cz 

32 Via Sophiae, o. s. 774 586 325 vodak@centrum.cz 

33 ČČK Zlín 577 210 607 zlin@cervenykriz.eu 

34 ELIM Vsetín 571 432 624 jiri.ruzicka@elimvsetin.cz 

35 IZAP Zlín 605 787 796 izap@volny.cz 

36 SNaN Kroměříž 

37 Kosenka 736 777 144 kosenka@kosenka.cz 

38 Naděje Otrokovice 577 112 982 p.polak@nadeje.cz 

39 Lakne, o.s. 739 422 553 lenka.cislerova@seznam.cz 

40 Pečovatelská služba Kroměříž 777 749 027 prochazkova4@post.cz 

41 Unesco Kroměříž 728 125 370 hanka.horackova@seznam.cz 

42 Zelené bydlení o.s. 724 100 270 zelene.bydleni@volny.cz 

43 SK Hanácká Slavia Kroměříž o.s. 608 610 004 Hanacka.slavia@seznam.cz 

44 Centrum služeb postižených Zlín o.p.s. 777 721 147 chludilova@cspzlin.cz 

45 SPCH Zlín 604 700 939 spch.zlin@seznam.cz 

46 Diakonie ČCE-Val.Meziříží 737 966  347 pecovatelska@diakonievm.cz 

47 DOMINO ČR, o.s. 577 211 809 domino@dominozlin.cz 






